
令和 2 年 5

【事業に関するお問合せ・工事の発注者】 【工事に関するお問合せ・工事の施工業者】

仙台市役所建設局　道路部　南道路建設課　 株式会社橋本店

道路第一係　担当：及川（おいかわ）・大友（おおとも） 担当：高橋（たかはし）・尾本（おもと）

電話：022-214-8378（係直通） 電話：022-748-4075

★この広報誌は，仙台市ＨＰ上でもご覧いただけます。　仙台市ホーム＞　くらしの情報＞　住みよい街に＞　交通＞　工事のお知らせ（若林区，太白区，東部復興道路）

　太白区側の堤防沿いにある河川管理用通路は，工事
の一時中止期間中(6/1～10/31)も土留めが通路を塞
いでいることから，引き続き、通行止めを行います。
　地域の皆さまには，ご不便・ご迷惑をおかけします
が，ご理解・ご協力のほど，よろしくお願いいたしま
す。

▲現場の状況（５月末現在）

月 吉 日

　日頃より仙台市政にご理解・ご協力を頂き，心より
感謝申し上げます。
　11月から工事しております太白区側の橋台工事
は，５月末時点で土留め（掘削による歩道が崩れるこ
とを防ぐ）と，掘削（土を掘り込む）作業の途中まで
進捗しています。
　６月1日から１０月３１日までの期間は，梅雨や台
風により川の水が増える時期になることから，河川内
の工事となる本工事を一時中止いたします。
　中止期間中は定期的に巡回点検などを行い，安全管
理を行ってまいります。お気づきの点がございました
ら，下記担当までご連絡ください。

工事の進捗について

　皆さまに親しまれていた桜の後継木は，接ぎ木した
枝が定着し，良好に生育しています。

河川管理用通路（太白区側）
の通行止めについて

橋脚工事の着手について

接ぎ木した桜の生育状況

　令和2年度から4年度までの期間で，橋脚工事に着
手する予定です。
　河川内の工事は，太白区側の橋台工事と同様に，
11月から5月までの期間に行います。
　施工業者が決まりましたら，工事だよりにて皆さま
にお知らせいたします。

【第 3 号】
都市計画道路

みなみこいずみもにわせん みやざわばしこうく こうじ

大型土のう

橋脚

(令和2年度着手予定)

太白区側の橋台

(工事施工中)

河原町駅

宮城県

武道館

急患センター

橋脚

(令和2年度着手予定)

太白区側の橋台

(工事施工中)

新しい宮沢橋のイメージ

（広瀬川の上流からの眺望）

接ぎ木した桜の生育状況（令和2年5月現在）

土留めの施工状況

工事の状況（若林区側から撮影）

土留め


